
10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 84 

 

5. TOČKA DNEVNEGA REDA: 

PRAVILNIK O SOFINANCIRANJU PROGRAMOV LJUBITELJSKE KULTURNE 

DEJAVNOSTI V OBČINI LJUTOMER 

 

OBČINSKI SVET  

OBČINE LJUTOMER 

 

Na podlagi 66. člena Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo  (Uradni list RS, št. 77/07 

– uradno prečiščeno besedilo, 56/08, 4/10, 20/11, 111/13, 68/16, 61/17, 21/18 – ZNOrg, 3/22 – 

ZDeb in 105/22 – ZZNŠPP); v nadaljevanju: ZUJIK), 29. člena Zakona o lokalni samoupravi 

(Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – 

ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE)  in 8. ter 18. 

člena Statuta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine Ljutomer št. 11/09, 7/11, 2/13 in 1/16) je 

Občinski svet Občine Ljutomer na ___. redni seji _______ sprejel 

 

 

 

SKLEP št. ____ 

 

 

1. Občinski svet Občine Ljutomer sprejme Pravilnik o sofinanciranju programov ljubiteljske 

kulturne dejavnosti v občini Ljutomer. 

2. Pravilnik se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 

 

 

 

Številka: 610/2024-10 

Datum:    

 

 

 

                   mag. Olga KARBA 

              ŽUPANJA 

 

 

 

 

 

 

 

Posredovati: 

- Upravno-splošnemu oddelku 

 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 85 

 

I. UVOD                             

1. NASLOV PRAVILNIKA 

PRAVILNIK O SOFINANCIRANJU PROGRAMOV LJUBITELJSKE KULTURNE 

DEJAVNOSTI V OBČINI LJUTOMER 

 

2. OCENA STANJA IN RAZLOGI ZA SPREJEM PRAVILNIKA 

Pravilnik, po katerem se kulturnim društvom, ki izvajajo programe ljubiteljske kulture, dodeljujejo 

sredstva, je bil sprejet v letu 2004. Ob vrednotenju programov je komisija večkrat izrazila potrebo 

po spremembi pravilnika. 

Drugi razlog je potreba, da se merila določijo tako, da jih je mogoče uporabiti v elektronski 

aplikaciji. V obstoječem pravilniku je kar nekaj vsebin prepuščeno prosti presoji komisije, saj so 

podani razponi od – do. 

Opravljene so tudi uskladitve z zakonodajo. 

 

3. CILJI IN NAČELA PRAVILNIKA 

Cilj pravilnika je, da se definirajo upravičenci, postopek in merila za dodeljevanje sredstev 

izvajalcem programov ljubiteljske kulture tako, da se komisiji omogoči vrednotenje programov po v 

naprej znanih merilih, ki se lahko uporabijo tudi v elektronski aplikaciji. 

Cilj pravilnika je tudi, da ovrednoti vloženo delo v društvih in na drugi strani rezultat v obliki 

ponudbe kulturnih stvaritev v naši občini, izven občine, v tujini in v tekmovalnem programu. 

 

4. FINANČNE IN DRUGE POSLEDICE 

Izvajanje pravilnika ima finančno posledico, saj opredeljuje delitev sredstev izvajalcem ljubiteljske 

kulturne dejavnosti. Zaradi sprejetja novega pravilnika ne bo povečanih finančnih obremenitev, saj 

se obseg sredstev določi s proračunom, pravilnik pa le opredeljuje, kako se sredstva delijo med 

prijavitelje. 

 

5. PRAVNE PODLAGE 

66. člen Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Uradni list RS, št. 77/07 – uradno 

prečiščeno besedilo, 56/08, 4/10, 20/11, 111/13 in 68/16; v nadaljevanju: ZUJIK), 29. člen Zakona 

o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 

40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – 

ZIUOOPE) in 8. ter 18. člen Statuta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine Ljutomer št. 11/09, 

7/11, 2/13 in 1/16)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 86 

II. BESEDILO PRAVILNIKA 

 

Na podlagi 66. člena Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo  (Uradni list RS, št. 77/07 

– uradno prečiščeno besedilo, 56/08, 4/10, 20/11, 111/13, 68/16, 61/17, 21/18 – ZNOrg, 3/22 – 

ZDeb in 105/22 – ZZNŠPP); v nadaljevanju: ZUJIK), 29. člena Zakona o lokalni samoupravi 

(Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – 

ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE)  in 8. ter 18. 

člena Statuta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine Ljutomer št. 11/09, 7/11, 2/13 in 1/16) je 

Občinski svet Občine Ljutomer na ___. redni seji _______ sprejel 

 

 

PRAVILNIK O SOFINANCIRANJU PROGRAMOV LJUBITELJSKE KULTURNE 

DEJAVNOSTI V OBČINI LJUTOMER 

 

 

I.       SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 

(vsebina pravilnika) 

S tem pravilnikom Občina Ljutomer (v nadaljevanju: občina) določa upravičence, pogoje, postopke 

in merila za vrednotenje programov in razdelitev sredstev za sofinanciranje programov ljubiteljske 

kulturne dejavnosti v občini Ljutomer. 

 

2. člen 

(področja ljubiteljske kulture) 

(1) Za ljubiteljsko kulturno dejavnost, za katero se namenjajo sredstva po tem pravilniku, štejejo vse 

oblike ustvarjanja, posredovanja in varovanja kulturnih dobrin na področju glasbene, plesne, 

folklorne, gledališke, lutkovne, literarne, likovne, fotografske, filmske dejavnosti in druge oblike 

ohranjanja kulturne dediščine. 

(2) Višina sredstev za sofinanciranje programov ljubiteljske kulturne dejavnosti se določi z 

vsakoletnim proračunom občine.  

 

3. člen 

(upravičenci) 

Po tem pravilniku se dodeljujejo sredstva društvom, ki delujejo na področju ljubiteljske kulture. 

Upravičenci so lahko tudi zavodi, ki izvajajo vsebino ljubiteljske kulture. 

 

4. člen 

(pogoji za upravičence) 

Pravico do sofinanciranja programov in projektov po tem pravilniku imajo naslednji izvajalci, ki: 

- so registrirani v skladu z Zakonom o društvih, s sedežem v občini Ljutomer in imajo v svoji 

dejavnosti registrirano kulturno dejavnost, 

-so registrirani v skladu z Zakonom o zavodih, s sedežem v občini Ljutomer, imajo v svoji 

dejavnosti registrirano kulturno dejavnost kot glavno dejavnost in jih ni ustanovila Občina 

Ljutomer, 

- so registrirani kot društvo več kot eno leto (pogoj je izpolnjen tudi, če so predhodno delovali kot 

sekcija društva več kot eno leto), 

- so registrirani kot zavod več kot eno leto (pogoj je izpolnjen tudi, če so predhodno delovali kot 

sekcija društva več kot eno leto), 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 87 

-  imajo zagotovljene materialne, kadrovske, organizacijske in prostorske pogoje za izvajanje 

ljubiteljske kulturne dejavnosti, 

- imajo urejeno evidenco članstva in ostalo dokumentacijo, v skladu z veljavno zakonodajo, 

- pretežno opravljajo nepridobitno dejavnost. 

 

II.     POSTOPEK VREDNOTENJA PROGRAMOV LJUBITELJSKE KULTURE 

 

5. člen 

(javni razpis) 

(1) Sredstva za sofinanciranje programov ljubiteljske kulturne dejavnosti se izvajalcem dodelijo na 

podlagi javnega razpisa. 

(2) Javni razpis se lahko objavi, ko so zagotovljena sredstva za sofinanciranje programov 

ljubiteljske kulture v proračunu občine. 

(3) Programi se vrednotijo v skladu z merili, ki so priloga tega pravilnika. 

 

6. člen 

(faze javnega razpisa) 

Postopek izbire izvajalcev programov ljubiteljske kulture in določitev višine sredstev sofinanciranja 

poteka po naslednjih fazah: 

- uvedba postopka (priprava podlag za sprejem sklepa o začetku postopka - priprava predloga 

besedila javnega razpisa in razpisne dokumentacije), sprejem sklepa o začetku postopka in 

objava javnega razpisa, 

- priprava vlog za obravnavo (prispetje in evidentiranje vlog ter odpiranje vlog) 

- izdaja sklepov o zavržbi nepopolnih in nepravočasnih vlog ter vlog, ki jih niso vložile 

upravičene osebe; 

- ocenjevanje prispelih vlog; 

- izdaja odločb in 

- sklepanje pogodb o sofinanciranju z izvajalci. 

 
7. člen 

(uvedba postopka) 

(1) Župan sprejme sklep o začetku postopka za sofinanciranje programov. 

(2) Javni razpis se objavi na spletni strani občine. Javni razpis mora trajati najmanj en mesec.  

(3) Besedilo objave javnega razpisa mora vsebovati: 

• navedbo naročnika javnega razpisa, 

• pravno podlago za izvedbo javnega razpisa, 

• predmet javnega razpisa, 

• pogoje, ki jih morajo izpolnjevati izvajalci, 

• okvirno vrednost razpoložljivih sredstev, namenjenih za predmet razpisa, 

• obdobje, v katerem morajo biti porabljena dodeljena sredstva, 

• razpisni rok, 

• način podaje vlog in informacijo o morebitni razpisni dokumentaciji, 

• podatke o osebah, pristojnih za dajanje informacij v zvezi z razpisom. 

 

 

 

 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 88 

8. člen 

(nezdružljivost prijave na razpise občine) 

Prijava programa celotnega društva, zavoda ali sekcije na ta razpis se izključuje s pravico do prijave 

na druge razpise občine, ki so objavljeni za področje ljubiteljske kulture. 

 

9. člen 

(odpiranje vlog) 

(1) Za odpiranje vlog je zadolžena oseba, ki strokovno pokriva področje kulture. Njena naloga je, da 

ugotovi, če so vloge pravočasno prispele, ali jih je podala oseba, ki izpolnjuje v javnem razpisu 

določene pogoje (upravičena oseba) in ali je vloga popolna, glede na besedilo javnega razpisa. 

(2) Vlogo, ki ni pravočasna ali je ni vložila upravičena oseba, občinska uprava zavrže s sklepom. 

(3) Če je vloga formalno nepopolna, se vlagatelja pozove, da v roku  petih dni vlogo dopolni. Če 

vlagatelj vloge v roku ne dopolni, se vloga zavrže s sklepom.  

(4) Popolne vloge obravnava strokovna komisija. 

 

10. člen 

(strokovna komisija) 

(1) Strokovno komisijo imenuje župan. Sestavljena je iz petih članov.  

(2) Komisijo sestavljajo: 

- vodja izpostave OI JSKD, 

- predstavnik občinske uprave, pristojen za področje kulture, 

- treh predstavnikov sveta OI JSKD. 

(3) Predsednik in člani komisije se morajo v primeru obravnave vloge, s katero so interesno 

povezani, izločiti iz postopka vrednotenja vloge. 

 

11. člen 

(način vrednotenja programov) 

(1) Sredstva za prijavljen program vseh sekcij se izvajalcem dodelijo na podlagi realizacije 

programa izvajalca v preteklem letu in podatkov o številu vaj, številu aktivnih članov in strokovnem 

vodenju v tekočem letu, ki se evidentira po sekcijah izvajalca. 

(2) Vrednotijo se sekcije, ki delujejo v tekočem letu in so delovale tudi v predhodnem letu. 

(3) Komisija ima pristojnost, da pri vrednotenju programov upošteva tudi druga znana in preverljiva 

dejstva, ki jih v zapisniku posebej obrazloži. 
 

12. člen 

(odločba) 

(1) Na podlagi predloga strokovne komisije občinska uprava  s posamično odločbo odloči o višini 

sredstev za sofinanciranje programa ali zavrnitvi sofinanciranja programa. V odločbi se odloči o 

skupno dodeljenih sredstvih izvajalca programa. 

(2) Društvo je avtonomno pri delitvi prejetih sredstev med sekcije društva. 

 

13. člen 

(pogodba) 

(1) Z vsemi prejemniki sredstev za sofinanciranje programov ljubiteljske kulture občina sklene 

pisno pogodbo, s katero se dogovorijo vsa medsebojna razmerja v zvezi s koriščenjem proračunskih 

sredstev in izvedbo letnega programa. 

(2) Podpisnik pogodbe je župan. 

 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 89 

14. člen 

(roki za nakazila sredstev) 

(1) Sredstva se prejemnikom sredstev nakažejo v dveh delih in sicer 60 % v roku 30 dni po podpisu 

pogodbe s strani prejemnika sredstev in 40 % po predložitvi poročila o izvedbi programa in porabi 

prejetih sredstev. 

(2) Skrajni rok za predložitev poročila je 30. november. 

 

15. člen 

(poročanje o izvedbi programa) 

Izvajalci programov so dolžni voditi evidenco vaj po sekcijah in skrbeti za dokumentacijo o 

realizaciji programov in namenski porabi proračunskih sredstev. Občini Ljutomer so izvajalci 

dolžni predložiti finančno poročilo o porabi sredstev in vsebinsko poročilo po sekcijah. 

 

16. člen 

(vračilo sredstev) 

V kolikor prejemniki sredstev v roku ne predložijo poročila, niso upravičeni do nakazila drugega 

dela sredstev. V tem primeru se smatra, da prejemniki sredstev niso izvedli prijavljenega programa, 

zato so dolžni vrniti tudi že prejeta sredstva v tekočem letu vključno z zamudnimi obrestmi.  

 

17. člen 

(nadzor in namenska poraba sredstev) 

Občinska uprava in strokovna komisija lahko opravita nadzor izvajanja programov ali zahtevata 

dokazila o namenski porabi sredstev.  

 

18. člen 

(nenamenska poraba sredstev) 

Izvajalec programa je dolžan povrniti nenamensko porabljena sredstva skupaj z zakonitimi 

zamudnimi obrestmi, ki se obračunavajo od dneva nakazila do dneva vračila sredstev v primerih, ko 

se ugotovi: 

- da je izvajalec v postopku pridobitve sredstev navajal neresnične podatke, 

- da je društvo prenehalo delovati, 

- druge nepravilnosti pri uporabi sredstev. 

 

19. člen 

(obveščanje o spremembah) 

Izvajalec je dolžan sporočiti občini vsako spremembo, ki bi utegnila vplivati na izpolnitev 

pogodbenih obveznosti v roku 15 dni od dneva, ko so nastopile spremenjene okoliščine. Na podlagi 

obvestila lahko občina pripravi dodatek k pogodbi, odstopi od pogodbe ali zahteva vračilo prejetih 

sredstev.  

 

20. člen 

(uporaba določil ZUJIK) 

Za zadeve, ki niso urejene s tem pravilnikom, se uporablja ZUJIK. V primeru spremembe ZUJIK 

prenehajo veljati določbe tega pravilnika, ki so v nasprotju z zakonom in neposredno veljajo 

določbe zakona. 

 

 

 

 

 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 90 

III. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

21. člen 

(prenehanje veljavnosti) 

Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati Pravilnik za vrednotenje in sofinanciranje letnih 

programov in dejavnosti na področju ljubiteljske kulture v občini Ljutomer (Uradno glasilo Občine 

Ljutomer, št. 8/2004).  

 

22. člen 

(trajanje mandata imenovani komisiji) 

Mandat komisije, ki je bila oblikovana po Pravilniku za vrednotenje in sofinanciranje letnih 

programov in dejavnosti na področju ljubiteljske kulture v občini Ljutomer (Uradno glasilo Občine 

Ljutomer, št. 8/2004), se izteče v skladu z izdanim sklepom o imenovanju.  

 

23. člen 

(veljavnost pravilnika) 

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi  v uradnem glasilu. 

 

Številka: 610/2024–10  

Datum:            

           mag. Olga KARBA,  

ŽUPANJA 

 

 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 91 

Priloga: MERILA 

 

PEVSKI ZBORI 

(15 in več aktivnih članov) 

TRADICIJA: število let delovanja sekcije 

- do 10 let: 10 točk, 

- dopolnjenih 10 let do 20 let: 20 točk 

- dopolnjenih 20 let do 30 let: 30 točk 

- dopolnjenih 30 let do 40 let: 40 točk 

- dopolnjenih 40 let in več: 50 točk 

ŠTEVILO VAJ v tekoči sezoni (največ 60 vaj po 2 uri): 1 točka/vajo 

ŠTEVILO PEVCEV v tekoči sezoni; 1 točka/člana 

STROKOVNI VODJA v tekoči sezoni:  

- akademsko izobraženi glasbenik: 50 točk 

- drugo: 25 točk 

IZOBRAŽEVANJE v preteklem letu; 10 točk/udeleženca 

DOSEŽEN NIVO ZBORA v preteklem letu:  

- regijski; število točk: 30 

- državni; število točk: 50 

REZULTATI v preteklem letu: 

- uspehi na regijskih tekmovanjih; število točk: 60 

- uspehi na državnih tekmovanjih; število točk: 120 

- uspehi na mednarodnih tekmovanjih; število točk: 200 

SODELOVANJE NA LOKALNEM NIVOJU v preteklem letu: 

- samostojni koncert zbora; število točk za en koncert: 80  

- sodelovanje na območni reviji; število točk: 20 

- sodelovanje na prireditvah Občine Ljutomer; število točk za posamezno prireditev:  10 

- sodelovanje na prireditvah drugih organizatorjev v občini Ljutomer; število točk za 

posamezno prireditev: 5 

- skupna prireditev več/vseh sekcij v okviru matičnega društva; število točk za posamezno 

prireditev: 5 

SAMOSTOJNI KONCERTI ZBORA IZVEN OBČINE:  

število točk za en koncert: 25  

NASTOP ZBORA NA KONCERTU TUDI Z DRUGIMI IZVAJALCI IZVEN OBČINE: 

število točk za nastop na skupinskem koncertu: 10 

 

SAMOSTOJNI KONCERT ZBORA IZVEN SLOVENIJE 

število točk za en koncert: 40  

 

NASTOP ZBORA NA KONCERTU TUDI Z DRUGIMI IZVAJALCI IZVEN SLOVENIJE: 

število točk za nastop: 15 

NOVA AVTORSKA SKLADBA ČLANA: izdaja in predstavitev; število točk: 50 

 

 

 

 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 92 

OKTETI IN MALE VOKALNE SKUPINE (do 14 članov) 

TRADICIJA: število let delovanja sekcije 

- do 10 let: 10 točk, 

- dopolnjenih 10 let do 20 let: 20 točk 

- dopolnjenih 20 let do 30 let: 30 točk 

- dopolnjenih 30 let do 40 let: 40 točk 

- dopolnjenih 40 let in več: 50 točk 

ŠTEVILO VAJ v tekoči sezoni (največ 60 vaj po 2 uri): 1 točka/vajo 

 

ŠTEVILO PEVCEV v tekoči sezoni: 1 točka/ člana 

STROKOVNI VODJA v tekoči sezoni:  

- akademsko izobraženi glasbenik: 40 točk 

- drugo: 20 točk 

 

IZOBRAŽEVANJE v preteklem letu; 10 točk/udeleženca 

DOSEŽEN NIVO SKUPINE v preteklem letu:  

- regijski; število točk: 30 

- državni; število točk: 50 

REZULTATI v preteklem letu: 

- uspehi na regijskih tekmovanjih; število točk na posamezno tekmovanje: 50  

- uspehi na državnih tekmovanjih; število točk na posamezno tekmovanje: 80 

- uspehi na mednarodnih tekmovanjih; število točk na posamezno tekmovanje: 160 

 

SODELOVANJE NA LOKALNEM NIVOJU v preteklem letu: 

- samostojni koncert; število točk za en koncert: 80 

- sodelovanje na območni reviji; število točk:  20 

- sodelovanje na prireditvah Občine Ljutomer; število točk na posamezno prireditev: 10 

- sodelovanje na prireditvah drugih organizatorjev v občini Ljutomer; število točk za 

posamezno prireditev: 5 

- skupna prireditev več/vseh sekcij v okviru matičnega društva; število točk na posamezno 

prireditev: 5 

SAMOSTOJNI KONCERTI OKTETA/SKUPINE IZVEN OBČINE: 

število točk za en koncert:  15 

NASTOP OKTETA/SKUPINE NA KONCERTU Z DRUGIMI IZVAJALCI IZVEN OBČINE: 

število točk za nastop na koncertu: 5 
 

SAMOSTOJNI KONCERT OKTETA/SKUPINE IZVEN SLOVENIJE 

število točk za en koncert: 30  
 

NASTOP OKTETA/SKUPINE NA KONCERTU Z DRUGIMI IZVAJALCI IZVEN SLOVENIJE: 

število točk za nastop: 15 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

NOVA AVTORSKA SKLADBA ČLANA: izdaja in predstavitev; število točk: 50 

 

 

 

 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 93 

INSTRUMENTALNE SKUPINE – ORKESTRI in KOMORNI ORKESTRI 

(10 in več aktivnih članov, tamburaški, pihalni orkester…) 

TRADICIJA: število let delovanja sekcije 

- do 10 let: 10 točk, 

- dopolnjenih 10 let do 20 let: 20 točk 

- dopolnjenih 20 let do 30 let: 30 točk 

- dopolnjenih 30 let do 40 let: 40 točk 

- dopolnjenih 40 let in več: 50 točk 

ŠTEVILO VAJ v tekoči sezoni (največ 60 vaj po 2 uri): 1 točka/vajo 

ŠTEVILO AKTIVNIH ČLANOV v tekoči sezoni: 1 točka/ člana 

STROKOVNI VODJA v tekoči sezoni:  

- akademsko izobraženi glasbenik: 50 točk 

- drugo: 25 točk 

IZOBRAŽEVANJE v preteklem letu: 10 točk/udeleženca 

DOSEŽEN NIVO v preteklem letu:  

- regijski; število točk: 30 

- državni; število točk: 50 

REZULTATI v preteklem letu: 

- uspehi na regijskih tekmovanjih; število točk na posamezno tekmovanje: 60 

- uspehi na državnih tekmovanjih; število točk na posamezno tekmovanje:  100 

- uspehi na mednarodnih tekmovanjih; število točk na posamezno tekmovanje: 200 

SODELOVANJE NA LOKALNEM NIVOJU v preteklem letu: 

- samostojni koncert; število točk za en koncert: 80 

- sodelovanje na območni/medobmočni reviji; število točk:  20 

- sodelovanje na prireditvah Občine Ljutomer; število točk na posamezno prireditev: 10  

- sodelovanje na prireditvah drugih organizatorjev v občini Ljutomer; število točk za 

posamezno prireditev: 5 

- skupna prireditev več/vseh sekcij v okviru matičnega društva; število točk na posamezno 

prireditev: 5 

SAMOSTOJNI KONCERTI ORKESTRA IZVEN OBČINE: 

število točk za en koncert:  25 

NASTOP ORKESTRA NA SKUPINSKEM KONCERTU IZVEN OBČINE: 

število točk za nastop na skupinskem koncertu: 10 
 

SAMOSTOJNI KONCERT ORKESTRA IZVEN SLOVENIJE 

število točk za en koncert: 40  
 

NASTOP ORKESTA NA SKUPINSKEM KONCERTU IZVEN SLOVENIJE: 

število točk za nastop: 15 

NOVA AVTORSKA SKLADBA ČLANA: izdaja in predstavitev; število točk: 50 

 

MALE INSTRUMENTALNE SKUPINE  

(do 9 aktivnih članov; pihalne, trobilne, tolkalne…..) 

TRADICIJA: število let delovanja sekcije 

- do 10 let: 10 točk, 

- dopolnjenih 10 let do 20 let: 20 točk 

- dopolnjenih 20 let do 30 let: 30 točk 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 94 

- dopolnjenih 30 let do 40 let: 40 točk 

- dopolnjenih 40 let in več: 50 točk 

 

ŠTEVILO VAJ v tekoči sezoni (največ 50 vaj po 2 uri): 1 točka/vajo 

 

ŠTEVILO AKTIVNIH ČLANOV v tekoči sezoni: 1 točka/člana 

STROKOVNI VODJA v tekoči sezoni:  

- akademsko izobraženi glasbenik: 40 točk 

- drugo: 20 točk 

IZOBRAŽEVANJE v preteklem letu: 10 točk/udeleženca 

DOSEŽEN NIVO SKUPINE v preteklem letu:  

- regijski; število točk: 30 

- državni; število točk: 50 

REZULTATI v preteklem letu: 

- uspehi na regijskih tekmovanjih; število točk na posamezno tekmovanje: 50 

- uspehi na državnih tekmovanjih; število točk na posamezno tekmovanje:  80 

- uspehi na mednarodnih tekmovanjih; število točk na posamezno tekmovanje: 160 

SODELOVANJE NA LOKALNEM NIVOJU v preteklem letu: 

- samostojni koncert; število točk za en koncert: 80 

- sodelovanje na območni/regijski reviji; število točk: 20 

- sodelovanje na prireditvah Občine Ljutomer; število točk na posamezno prireditev: 10 

- sodelovanje na prireditvah drugih organizatorjev v občini Ljutomer; število točk za 

posamezno prireditev: 5 

- skupna prireditev več/vseh sekcij v okviru matičnega društva; število točk na posamezno 

prireditev: 5 

 

SAMOSTOJNI KONCERTI SKUPINE IZVEN OBČINE: 

število točk za en koncert:  15 

NASTOP SKUPINE NA KONCERTU TUDI Z DRUGIMI IZVAJALCI IZVEN OBČINE: 

število točk za nastop na skupinskem koncertu: 5  
 

SAMOSTOJNI KONCERT SKUPINE IZVEN SLOVENIJE 

število točk za en koncert: 30  
 

NASTOP SKUPINE NA KONCERTU TUDI Z DRUGIMI IZVAJALCI IZVEN SLOVENIJE: 

število točk za nastop: 8 

 

NOVA AVTORSKA SKLADBA ČLANA izdaja in predstavitev; število točk: 50 

 

LJUDSKO IZROČILO 

(folklora, ljudske godčevske in pevske skupine, frajtonarji in druge oblike ohranjanja kulturne 

dediščine) 

TRADICIJA: število let delovanja sekcije 

- do 10 let: 10 točk, 

- dopolnjenih 10 let do 20 let: 20 točk 

- dopolnjenih 20 let do 30 let: 30 točk 

- dopolnjenih 30 let do 40 let: 40 točk 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 95 

- dopolnjenih 40 let in več: 50 točk 

ŠTEVILO VAJ ali srečanj v tekoči sezoni (največ 50 vaj po 2 uri): 1 točka/vajo 

ŠTEVILO AKTIVNIH ČLANOV v tekoči sezoni: 1 točka/člana 

STROKOVNI VODJA v tekoči sezoni:  

- vodja z izpitom: 30 točk 

- vodja brez izpita: 15 točk 

IZOBRAŽEVANJE v preteklem letu: 10 točk/udeleženca 

DOSEŽEN NIVO v preteklem letu:  

- regijski; število točk: 30 

- državni; število točk: 50 

REZULTATI v preteklem letu: 

- uspeh na regijskem nivoju; število točk na posamezni dosežek: 50 

- uspeh na državnem nivoju; število točk na posamezni dosežek: 80 

- uspehi na mednarodnih tekmovanjih; število točk na posamezno tekmovanje: 160 

SODELOVANJE NA LOKALNEM NIVOJU v preteklem letu: 

- samostojni koncert/razstava/prireditev sekcije; število točk za en koncert: 80 

- sodelovanje na območni/regijski reviji; število točk: 20 

- sodelovanje na prireditvah Občine Ljutomer; število točk na posamezno prireditev: 10 

- sodelovanje na prireditvah drugih organizatorjev v občini Ljutomer; število točk za 

posamezno prireditev: 5 

- skupna prireditev več/vseh sekcij v okviru matičnega društva; število točk na posamezno 

prireditev: 5 

SAMOSTOJNI KONCERTI ALI PRIREDITVE, RAZSTAVE SKUPINE IZVEN OBČINE: 

število točk za en koncert: 15 

NASTOP SKUPINE NA SKUPINSKEM KONCERTU, PRIREDITVI, RAZSTAVI IZVEN 

OBČINE: 

število točk za nastop na skupinskem koncertu: 5  
 

SAMOSTOJNI KONCERT, PRIREDITEV, RAZSTAVA SKUPINE IZVEN SLOVENIJE: 

število točk za en koncert: 30  
 

NASTOP SKUPINE NA KONCERTU, PRIREDITVI, RAZSTAVI IZVEN SLOVENIJE: 

število točk za nastop: 10 

 

RAZISKAVA LJUDSKEGA IZROČILA: izdaja in predstavitev posameznega dela; število točk: 50 

 

GLEDALIŠKA IN LUTKOVNA DEJAVNOST 

TRADICIJA: število let delovanja sekcije 

- do 10 let: 10 točk, 

- dopolnjenih 10 let do 20 let: 20 točk 

- dopolnjenih 20 let do 30 let: 30 točk 

- dopolnjenih 30 let do 40 let: 40 točk 

- dopolnjenih 40 let in več: 50 točk 

ŠTEVILO VAJ v tekoči sezoni (največ 40 vaj po 2 uri): 1 točka/vajo 

ŠTEVILO AKTIVNIH ČLANOV v tekoči sezoni: 1 točka/člana 

STROKOVNI VODJA v tekoči sezoni:  

- profesionalni režiser: 40 točk 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 96 

- ljubiteljski režiser: 20 točk 

IZOBRAŽEVANJE v preteklem letu: 10 točk/udeleženca 

DOSEŽEN NIVO v preteklem letu:  

- regijski; število točk: 30 

- državni; število točk: 50 

REZULTATI v preteklem letu: 

- uspeh na regijskem nivoju; število točk na posamezni dosežek: 60 

- uspeh na državnem nivoju; število točk na posamezni dosežek: 120 

SODELOVANJE NA LOKALNEM NIVOJU v preteklem letu: 

- premiera gledališke predstave za odrasle; število točk: 80 

- premiera gledališke predstave za otroke, celovečerni nastop skečev/stand up in ponovitve 

gledaliških predstav; število točk: 30 

- sodelovanje na območni reviji; število točk: 20 

- sodelovanje na prireditvah Občine Ljutomer; število točk na posamezno prireditev: 10 

- sodelovanje na prireditvah drugih organizatorjev v občini Ljutomer; število točk za 

posamezno prireditev: 5 

- skupna prireditev več/vseh sekcij v okviru matičnega društva; število točk na posamezno 

prireditev: 5 

 

SAMOSTOJNI NASTOPI IZVEN OBČINE: 

število točk za en nastop: 25 

NASTOP NA DOGODKU ORGANIZATORJA IZVEN OBČINE: 

število točk za nastop: 10  

 

SAMOSTOJNI NASTOP IZVEN SLOVENIJE: 

število točk za en nastop: 50  

 

NASTOP NA DOGODKU ORGANIZATORJA IZVEN SLOVENIJE: 

število točk za nastop: 20 

 

NOVI AVTORSKI TEKST ČLANA: izdaja in predstavitev; število točk: 50 

 

RECITACIJSKA, LITERATNA, DRAMSKA IN PLESNA DEJAVNOST 

TRADICIJA: število let delovanja sekcije 

- do 10 let: 10 točk, 

- dopolnjenih 10 let do 20 let: 20 točk 

- dopolnjenih 20 let do 30 let: 30 točk 

- dopolnjenih 30 let do 40 let: 40 točk 

- dopolnjenih 40 let in več: 50 točk 

ŠTEVILO VAJ v tekoči sezoni (največ 30 vaj po 2 uri); 1 točka/vajo 

ŠTEVILO AKTIVNIH ČLANOV v tekoči sezoni: 1 točka/člana 

STROKOVNI VODJA v tekoči sezoni:  

- slovenist: 40 točk 

- plesni učitelj z licenco: 40 točk 

- drugo: 20 točk 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 97 

IZOBRAŽEVANJE v preteklem letu: 10 točk/udeleženca 

DOSEŽEN NIVO v preteklem letu:  

- regijski; število točk: 30 

- državni; število točk: 50 

REZULTATI v preteklem letu: 

- uspeh na regijskem nivoju; število točk na posamezni dosežek: 30 

- uspeh na državnem nivoju; število točk na posamezni dosežek: 50 

SODELOVANJE NA LOKALNEM NIVOJU v preteklem letu: 

- samostojni literarni večer/premierni nastop; število točk: 50 

- ponovitve; število točk: 25 

- sodelovanje na območni reviji; število točk: 20 

- sodelovanje na prireditvah Občine Ljutomer; število točk na posamezno prireditev: 10 

- sodelovanje na prireditvah drugih organizatorjev v občini Ljutomer; število točk za 

posamezno prireditev: 5 

- skupna prireditev več/vseh sekcij v okviru matičnega društva; število točk na posamezno 

prireditev: 5 

SAMOSTOJNI NASTOPI IZVEN OBČINE: 

število točk za en nastop: 15 

NASTOP NA DOGODKU ORGANIZATORJA IZVEN OBČINE: 

število točk za nastop: 5 
 

SAMOSTOJNI NASTOP IZVEN SLOVENIJE: 

število točk za nastop: 30  

 

NASTOP NA DOGODKU ORGANIZATORJA IZVEN SLOVENIJE: 

število točk za nastop: 10 

IZDAJA IN PREDSTAVITEV KNJIGE/ZBIRKE PESMI; število točk: 50  

 

LIKOVNA IN FOTOGRAFSKA DEJAVNOST 

TRADICIJA: število let delovanja sekcije 

- do 10 let: 10 točk, 

- dopolnjenih 10 let do 20 let: 20 točk 

- dopolnjenih 20 let do 30 let: 30 točk 

- dopolnjenih 30 let do 40 let: 40 točk 

- dopolnjenih 40 let in več: 50 točk 

ŠTEVILO UR UMETNIŠKEGA USTVARJANJA v tekoči sezoni (največ 30 krat po 2 uri); 1 

točka/vajo 

ŠTEVILO AKTIVNIH ČLANOV v tekoči sezoni: 1 točka/člana 

STROKOVNI VODJA v tekoči sezoni:  

- akademsko izobraženi (likovna): 40 točk 

- strokovno izobraženi (fotografija): 40 točk 

- drugo: 20 točk 

IZOBRAŽEVANJE v preteklem letu: 10 točk/udeleženca 

REZULTATI v preteklem letu: 

- uspehi na regijskih tekmovanjih; število točk na posameznika: 30 

- uspehi na državnih tekmovanjih; število točk na posameznika: 50 

- uspehi na mednarodnih tekmovanjih; število točk na posameznika: 100 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 98 

 

SODELOVANJE NA LOKALNEM NIVOJU v preteklem letu: 

- samostojna razstava likovnih del skupine/posameznika; število točk na razstavo: 60 

- samostojne razstave fotografskih del skupine/posameznika: število točk na razstavo 40 

- sodelovanje pri pripravi scenografije na prireditvah Občine Ljutomer; število točk na 

posamezno prireditev: 10 

- sodelovanje na prireditvah drugih organizatorjev v občini Ljutomer; število točk za 

posamezno prireditev: 5 

- skupna prireditev več/vseh sekcij v okviru matičnega društva; število točk na posamezno 

prireditev: 5 

SAMOSTOJNE RAZSTAVE ALI SODELOVANJE NA RAZSTAVAH IZVEN OBČINE: 

število točk za razstavo:  15 

SODELOVANJE NA SKUPNI RAZSTAVI IZVEN OBČINE: 

število točk na razstavo: 5  

 

SAMOSTOJNA RAZSTAVA IZVEN SLOVENIJE: 

število točk na razstavo: 30  

 

SODELOVANJE NA SKUPNI RAZSTAVI IZVEN SLOVENIJE: 

število točk na razstavo: 10 

IZDAJA IN PREDSTAVITEV ZBORNIKA; število točk: 50 

 

FILMSKA DEJAVNOST 

TRADICIJA: število let delovanja sekcije 

- do 10 let: 10 točk, 

- dopolnjenih 10 let do 20 let: 20 točk 

- dopolnjenih 20 let do 30 let: 30 točk 

- dopolnjenih 30 let do 40 let: 40 točk 

- dopolnjenih 40 let in več: 50 točk 

ŠTEVILO SNEMALNIH UR v tekoči sezoni (največ 60); 10 točk/uro 

ŠTEVILO AKTIVNIH ČLANOV v tekoči sezoni: 1 točka/člana 

STROKOVNI VODJA v tekoči sezoni:  

- profesionalni režiser: 50 točk 

- drugo: 30 točk 

IZOBRAŽEVANJE v preteklem letu: 10 točk/udeleženca 

REZULTATI v preteklem letu: 

- udeležba na festivalih na državnem nivoju; število točk na posamezni festival: 60 

- udeležba na festivalih na mednarodnem nivoju; število točk na posamezni festival:  120 

- nagrade na državnih in mednarodnih festivalih; število točk za posamezno nagrado:  200 

SODELOVANJE NA LOKALNEM NIVOJU v preteklem letu: 

- premiera lastne filmske produkcije – kratkometražni film; število točk za film: 50 

- premiera lastne filmske produkcije – dolgometražni film; število točk za film: 150 

- filmske nekomercialne projekcije; število točk na projekcijo: 20 

- sodelovanje na prireditvah Občine Ljutomer; število točk na posamezno prireditev: 10 

- sodelovanje na prireditvah drugih organizatorjev v občini Ljutomer; število točk za 

posamezno prireditev: 5   



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 99 

- skupna prireditev več/vseh sekcij v okviru matičnega društva; število točk na posamezno 

prireditev: 5 

 

SAMOSTOJNA FILMSKA NEKOMERCIALNA PROJEKCIJA IZVEN OBČINE: 

Število točk na projekcijo:  25 

SODELOVANJE NA SKUPINSKI NEKOMERCIALNI PROJEKCIJI IZVEN OBČINE: 

število točk na projekcijo: 5  

 

SAMOSTOJNA FILMSKA NEKOMERCIALNA PROJEKCIJA IZVEN SLOVENIJE 

število točk na projekcijo: 50  

 

SODELOVANJE NA SKUPINSKI NEKOMERCIALNI PROJEKCIJI IZVEN SLOVENIJE: 

število točk na projekcijo: 10 

 

OPOMBE:  

1. Dolžina vaje 1 ura = 60 minut. 

2. Samostojni koncert – vsaj 2/3 lastnega programa. 

3. Dosežen nivo – šteje sistem nivojev JSKD. 

4. Kot nastopi štejejo izključno javni nastopi in ne dogodki kot so praznovanja rojstnih dni in 

podobno. 

5. Za dokazovanje izvedenih nastopov in dogodkov ali udeležbe se priložijo dokazila 

(programski list ali izjava organizatorja) ali navedejo povezave do spletnih objav. 

 

 

Številka:  610/2024-10 

Datum:   

                   

           mag. Olga KARBA,  

ŽUPANJA 

  

 

  



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 100 

O b r a z l o ž i t e v : 

Obstoječi pravilnik, po katerem so se dodeljevala sredstva kulturnim društvom za izvajanje 

programov ljubiteljske kulture, je bil sprejet v letu 2004. V času uporabe se je ugotavljalo, da bi ga 

bilo potrebno posodobiti in uskladiti z veljavno zakonodajo.  

Z uveljavitvijo novega pravilnika se onemogoča prijava društev ali sekcij v istem letu na več 

razpisov Občine Ljutomer na področju ljubiteljske kulture. Poleg osnovnega razpisa za 

sofinanciranje programov ljubiteljske kulture se objavlja še razpis za sofinanciranje programa 

najkvalitetnejših komornih zborov. Za sofinanciranje Grossmanovega festivala filma in vina ter 

programa Kulturnega društva Pihalni orkester Ljutomer se sklepajo neposredne pogodbe. 

 

Po točkovniku v merilih se vrednoti: 

- tradicija – obdobje delovanja sekcije, 

- število vaj,  

- število aktivnih članov, 

- strokovno vodenje, 

- izobraževanje članov, 

- dosežena kvaliteta in rezultati, 

- predstavitev delovanja v občini Ljutomer in 

- promocija občine z nastopi v Sloveniji, 

- promocija občine z nastopi izven Slovenije, 

- avtorstvo del. 

 

Kulturna društva delujejo z namenom ustvarjanja, posredovanja in varovanja kulturnih dobrin na 

področju glasbene, plesne, folklorne, gledališke, lutkovne, literarne, likovne, fotografske, filmske 

dejavnosti in drugih obliko ohranjanja kulturne dediščine, kot npr. ročna dela in drugo. 

Interes občine je, da kulturnim društvom finančno pomaga pri njihovem delovanju in s tem v 

lokalnem okolju pridobiva bogato kulturno ponudbo različnih predstav in projektov, ki jih 

ustvarjalci postavijo na ogled na domačem odru, v širšem okolju ali se preizkusijo na tekmovanjih 

in skrbi za ohranjanje kulturne dediščine. Po pravilniku se stimulira društva, da pripravijo 

samostojne nastope, koncerte in druge predstave, sodelujejo na območnih/regijskih revijah, se 

vključujejo v prireditve Občine Ljutomer in drugih organizatorjev in se dokazujejo tudi v 

tekmovalnem programu. Točkujejo se tudi avtorstvo del na posameznih področjih. 

Uspešno delo kulturnih društev se odraža tako v bogati ponudbi v domači občini, kot delovanju 

preko meja občine, tudi izven Slovenije, kar se lahko šteje kot promocija društva in občine.  

Pravilnik je nastajal v sodelovanju z društvi na področju ljubiteljske kulture, člani komisije za 

vrednotenje programov ljubiteljske kulture in predlogi ožje skupine aktivno delujočih članov na 

področju ljubiteljske kulture. Osnutek pravilnika je bil 5. 3. 2024 predstavljen tudi kulturnim 

društvom in podane pripombe so upoštevane v gradivu. Pravilnik z novimi merili bo osnova za 

pripravo aplikacije za izvedbo javnega razpisa v elektronski obliki.  

 

V skladu s 24. členom Poslovnika Občinskega sveta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine 

Ljutomer št. 2/2010) bo poročevalka pri tej točki dnevnega reda Karmen Lah. 

 

Občinskemu svetu Občine Ljutomer se predlaga, da sprejme predlagani sklep. 

 

Pripravili: 

Karmen LAH in                                  mag. Olga KARBA 

Mira REBERNIK ŽIŽEK                                                        ŽUPANJA 


